PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2308/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE VISTORIA PARA AVALIAR SE
EXISTE RISCO DE QUEDA DO
TELHADO OU DA ESTRUTURA
DO MESMO, NA ESCOLA SÃO
JOÃO BATISTA, NA RUA LUIS
WINTER Nº1220, BAIRRO
DUARTE DA SILVEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado(a), satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de vistoria para
avaliar se existe risco de queda do telhado ou da estrutura do mesmo, na Escola São João
Batista, na Rua Luis Winter nº1220, Bairro Duarte da Silveira.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário pois a sala de aula está sem condições de uso
devido várias infiltrações de água, e com isso os alunos estão dividindo salas,
vale ressaltar que o pedido se faz necessário para que avaliem se existe risco
de queda do telhado ou da estrutura do mesmo.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 05/06/2024 - 12:44:29
Processo: 2308/2024 às 05/06/2024 - 12:47:10

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000116152308

05/06/2024, 14:46 Indicação 1615/2024 proc. 2308/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91972 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116152308
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116152308